2012 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ミスミグループ本社

代 表 者 名  代表取締役会長 三枝  匡

( コード番号：9962 東証第一部 )

責任者役職名 常務取締役    真田  佳幸
   （TEL：03-5805-7037）

中国におけるＦＡ部品生産拠点設立に関するお知らせ

ミスミグループ本社は 2012 年 12 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり中国におけるＦＡ

部品の生産拠点を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

   当社は、2002 年度より本格的な国際事業展開に取り組み、現在では世界主要国に営業拠点を 35

拠点、配送センター10 拠点、生産拠点 7 拠点を持ち、現地語カタログは 30 種類を発行するまでに事

業を拡大してきました。ミスミＱＣＴ（「高品質（Quality）、低コスト（Cost）、短納期（Time）」）モデルの世

界展開を加速するため、04 年に駿河精機、08 年にＳＰパーツ、さらに本年 12 年には米国金型メーカ

ー最大手の Dayton 社、Anchor Lamina 社を買収、メーカー機能をグループに持つことによってグローバ

ル短納期供給体制の構築を進めています。

当社は国際事業展開において中国を最重要市場と位置づけております。中国においては 03 年に現

地法人を設立し、これまでに営業拠点、配送センター、生産拠点を設け市場拡大に取り組んできました。

12 年度上期の同市場の売上高は、当社海外売上高の約 36％を占めるに至っています。中国では製

造業の自動化が今後一段と加速し、ＦＡ部品に対する大幅な需要増が見込まれます。拡大する中国の

自動化市場に向け、短納期対応商品の拡大、および低コスト、安定供給の実現を目的としてＦＡ部品

の生産拠点を新たに設立いたします。なお、設備投資に関しては需要に応じて段階的に行う予定です。

２． 設立する現地法人の概要

商 号  丝路咖精機（南通）有限公司 / SURUGA SEIKI (NANTONG) CO., LTD.

所 在 地  中国 江蘇省 南通市 南通経済技術開発区

代 表 者  大野龍隆（当社常務取締役）

設 立 年 月 日  2013 年 1 月（予定）

設立時資本金  約 0.3 億ドル（1 ドル 80 円換算で約 25 億円）

決 算 期  12 月

株 主 構 成  株式会社ミスミ 100％出資

主な事業内容  精密機械部品の開発、生産、および販売、サービス

３． 業績に与える影響について

本件が 2013年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、本件が業績に重要な影

響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上